
Bp3 OCHOBa 4fleH 23 ItI 4fleH 19-a OA 3aKoHoT sa
jaBHI-1 npernpajaruja (IICflY>K6eH BeCHI-1K Ha
Peny6fll-1Ka MaKeAoHl-1jall 6p.38/96, 6/02, 40/03,
49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14,
138/14, 25/15, 61/15 39/16, 64/2018 1-135/2019 1-1
IICflY>K6eH SeCHItIK Ha Peny6flltlKa Cesepaa
MaKeAoHl-1jall 6p.275/2019 ItI IICflY>K6eH SeCHI-1KHa
Peny6fll-1Ka Cesepsa Maxenouaja, 275/2019,
89/2022,274/2022 ItI 208/2024), 4fleH 50cTaB 1 T04Ka
9 OA 3aKoHoT aa noxanua cawovnpaaa (IICflY>K6eH
BeCHItIK Ha Peny6fll-1Ka MaKeAoHltlja 6p.5/2002 1-1
IICflY>K6eH BeCHI-1K Ha Peny6flltlKa CesepHa
MaKeAoHl-1ja" 6p. 202/2024) a cornacso OAllYKaTa sa
pacnauiveatse ua JaBeH ornac sa 1-1360pHa ,lJ.l-1peKTOp
Ha JaBHo KOMYHaflHo npeTnpltljaTl-1e IICTaHAapA.,
,lJ.e6ap, rpap,OHa4aflHI-1KOT Ha OnWTltlH8 ,lJ.e6ap
AOHece:

°AflYKA
3a H360p Ha Al1peKTOp Ha Jasao KOMYH31lHO

Ilpernpajarae "CTaHA3PA" Ae6ap

1. 80 epcna co otijoeenuom JOBeH KOHKYpCco
opx.6p. 09-38/2 00 15.01.2025 30 u360p HO
/].upeKmop HO JKn "CmOHOOpa" !1.e60p
u36pOH e KOHOUaomom 6YPUM Ka6a.

2. J1MeHYBoHuom HO mOI.fKO 1 Ke 6uoe
usseuvean !1.upeKmop HO JKn "CmoHoopo"
/].e60p no KOHe'1HOCmOHOoeaa OanYKo.

06pa3nOJKeHUe
Ha p,eH 10.01.2025 co apx.6p 09-38/1,
rpaAOHa4aHItIKOT Ha OnWTltIHa ,lJ.e6ap AOHece OAflYKa
sa pacnaurvsaiee Ha JaBeH ornac aa 1t1360p Ha
,lJ.l-1peKTOp Ha JaBHO KOMYHaflHo flpernpajarae
IICTaHAapAII ,lJ.e6ap.
Ha AeH 15.01.2025 co apx.6p 09-38/2
rpap,OHa4aHI-1KOT Ha OnWTI-1Ha Ae6ap pacnaura
KOHKYpCsa 1t1360pHa Al-1peKTOp aa JaBHo KOMYHaflHo
Flpernpajarae "CTaHp,apA" Ae6ap KOj 6ewe 06jaBeH
oA 17.01.2025 BO BeCHItIll,ItITeCfl060AeH nexar, HOBa
MaKeAoHl-1ja 1-1Koxa BOrpae+se oA 15 AeHa.
Ha AeH 28.01.2025 co apx.6p.09-38/3
rpaAoHa4aflHItIKOT nosece peWeHl-1e sa HOMI-1Hl-1patbe

NJESIA E VETADMINISTRIMIT LOKAL
KOMUNA DIRER

KRYETAR

Ne baze te nenit 23 te Ligjit per ndermarrjet
publike ("Gazeta Zyrtare e Republlkes se
Maqedonise" nr. 38/1996, 9/1997, 6/2002, 40/2003,
49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/2010, 6/2012,
119/2013, 41/2014, 138/2014, 25/2015, 61/2015,
39/2016, 64/2018 dhe 35/2019 dhe "Gazeta Zyrtare e
Republikes se Maqedonise se Veriut" nr. 275/2019,
89/2022, 274/2022 dhe 208/2024) nenit 50 paragrafi
1 pika 9 te Ligjit per veteqeverisje lokale ("Gazeta
zyrtare e Republikes se Maqedonise nr.5/2002 dhe
"Ga zeta Zyrtare e Republlkes se Maqedonise se
Veriut" nr.202/2024), e ne perputhshrneri me
Vendi mit per shpalljen publike per zgjedhjen e
Drejtorit ne Ndermarrjen Komunale Publike
"Standard" Diber, Kryetari i kornunes Diber solli:

VENDIM
Per zgjedhjen e Drejtorit ne Ndermarrjen

Komunale Publike "Standard" Diber

1. Ne lidhje me publikimin e Shpalljes publike
nr.arh. 09-38/2 nga 15.01.2025 per zgjedhjen
e Drejtorit te NKP "Standard" Diber eshte
zgjedhur kandidati Burim Kaba.

2. I ernertuari nga pika 1 do te ernertohet per
Drejtor ne NKP "Standard" Dlber pas
fuqizimit te ketij vendimi.

Arsyetimi
Me date 10.01.2025 me nr.arh 09-38/1,
Kryetari i Kornunes Diber solli Vendim per
publikimin te Shpalljes Publike per zgjedhjen e
Drejtorit ne Nderrnarrjen Komunale Pub like
"Standard" Diber.
Me date 15.01.2025 me nr.arh 09-38/2 Kryetari i
Kornunes Diber shpalli Konkurs per zgjedhjen e
Drejtorit ne Nderrnarrjen Komunale Publike
"Standard" Diber i cili u publikua me 17.01.2025 ne
gazetat Sioboden pecat, Nova Makedonija dhe Koha
ne kohezhgjatje nga 15 dite.
Me date 28.01.2025 me nr.arh.09-38/3
Kryetari solli vendim per nominim te anetareve te
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Ha nltlLJ,aKOItI Ke 61t1AaT4neHOSItI Ha KOMltlcltljaTa aa
cenexuaja Ha npucraruara npajaau no 06jaseH
Jasen ornac.
f"opeHaseAeHaTa KOMHcHja nonrorsu 3anltlCHHK 3a
cenexuaja Ha npHCTlI1fHaTHTe npajasn no ofijaeea
Jaaea KOHKYPCco 6poj 09-38/17 OA 05.02.2025 aa
H360p Ha AlI1peKTOp Ha JKn"CTaHAapA" Ae6ap.
KOMltlcHjaTa ja AOCTaslI1uenoxvnuara AOKYMeHTaLJ,ltIja
AO f"paAoHa4anHIo1KoT, co apx.6p 09-38/18 OA
05.02.2025.
It1MajKH ro so npeAsHA ropeaaseneaoro ce 0AflY4H
KaKOAO AHcn03HTHSOT Ha osaa OAflYKa.

npaBHa nOYKa: npOTHB osaa 0AflYKa He3aAoBOJlHHOT
KaHAHAaT HMa npaso BO POKOA OCyMAeHa.

,D,oCTaBeHo AO:
-apxasa
-KaHAHAaToT

Komisionit per seleksionim te paraqitjeve te ~rritura
nga publikimi i Shpalljes publike.
Komisioni i lartepermendur pergadlti Procesverbal
per seleksionim te fleteparaqltjeve te arritura nga
publikimi i Shpalljes publike me numer 09-38/17 nga
05.02.2025 per zgjedhjen e Drejtorit te
NKP "Standard" Diber.
Komisioni e dorezol dokumentacionin deri te Kryetari
me shkrese nr.arh.09-38/18 nga 05.02.2025.
Duke patur parasysht te lartepermenduren u vendos
si ne dispozitivin e ketij vendimi.

Keshille juridlke.Kunder keti] vendimi kandidati
pakenaqur ka te drejte ankese ne afat nga 8 dite.

Dorezuar te:
-Arhlva
-kandidati
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